
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова- на- Дону «Детский сад № 22» 
344033, г.Ростов-на-Дону 
Бул.Платова. 11 

тел./факс: (863) 210-45-85 
E-mail: dou.22@mail.ru 

П Р И К А З 
от 26.12.2022г № <fO 

«О назначении ответственного по 
выполнению мероприятий по 
противодействию коррупции в сфере 
образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЭ «О 
противодействии коррупции», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, 
Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской 
области" (ред. от 30.07.2013 N 1165-3Q, на основании рекомендаций Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации от 08.11.2013 «Методические рекомендации 
по разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию 
коррупции» 

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции в 
учреждении заведующего Сальникову О.В. 

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по противодействию 
коррупции в МБДОУ №22 председатель ПК Лазарева Ю.В. 

3. Лазаревой Ю.В. 
3.1.Строго контролировать выполнение плана мероприятий по реализации стратегии 
антикоррупционной политики в МБДОУ № 22 
3.2.Вести необходимую документацию для организации деятельности комиссии по 

противодействию коррупции. 
3.3.контролировать освещение финансовой деятельности ДОУ в сети интернет. 
3.4. организовать информационный стенд с номером телефона «горячей линии», по 
которому можно сообщить о ставших известными случаях коррупции со стороны 
работников 
3.5.информировать сотрудников ДОУ о законных формах привлечения пожертвований с 
целью исключения случаев неправомерного взимания работниками образовательных 
учреждений наличных денежных средств и материальных ценностей с родителей или 
обучающихся; 
3.6. своевременно информировать заведующего ДОУ о выявленных фактах 
противоправной деятельности в образовательном учреждении - постоянно. 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

mailto:dou.22@mail.ru

		2023-12-05T15:31:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ДЕТСКИЙ САД № 22"
	Я являюсь автором этого документа




